

REFERAT

Distriktsbestyrelsesmøde

Torsdag den 17. januar 2019 kl. 18.45 -21.00

I Dalskovreden

Afbud: Gustav, Pia, Stine, Morten S

Deltagere: Betina, Caroline, Charlotte, Eva, Gitte, Jakob, Joan, Kasper, Lene, Louise, Mette, Mia, Michael og Morten W.
(Charlotte og Lene var fraværende ved punkterne 354, 355 og 356)

Sekretær: Christina

354. Godkendelse af dagsorden og referat
Godkendt af distriktsbestyrelse.

Fremadrettet protokolleres referatet i forbindelse med, at det godkendes.

355. Meddelelser

Meddelelser fra ledelsen:

Der er slået en stilling op, som indskoling- og mellemtrinlærer med undervisning i fagene dansk, engelsk og billedkunst. Stillingen har primær tilknytning til afdeling Løkkemark.

Onsdag den 30. januar er der ansættelsessamtaler. Eva og Michael deltager som repræsentanter fra distriktsbestyrelsen.

I forbindelse med den nye lovgivning omkring pædagogiske læringscentre (PLC), har skolen investeret i nye møbler til renovering af det eksisterende bibliotek på afd. Krogsbølle. Der bliver bl.a. arbejdsstationer og læsemiljøer. På et senere tidspunkt, vil Løkkemark også blive opdateret med et pædagogisk læringscenter.

Meddelelser fra elevrådet:

Elevrådsrepræsentanten opfordres til at sende næstformanden, når formanden er forhindret.

Meddelelser fra andre:

Der opleves på nuværende tidspunkt, at morgensamlingen på Krogsbølle er præget af meget uro. Der arbejdes på at ændre kulturen omkring

morgensangen. Intentionen er, at morgenbåndet skal være samlet for alle.

Distriktsbestyrelsen opfordrer til, morgensamlingen kan bruges til historielæsning eller andet, såfremt at musik- og sangkundskaberne hos planlæggeren mangler.

Ca. 24-28 førskolebørn fra de tre børnehuse, var samlet den 16. januar. De havde en rigtig god dag sammen.

356. Evaluering af dialogmødet med Børne- og Ungeudvalget

Tirsdag den 8. januar 2019 deltog distriktsbestyrelsen i et dialogmøde med Børne- & Ungeudvalget i Nordfyns Kommune.

Mødet var opbygget med en kort fælles velkomst, hvorefter deltagerne blev opdelt i to grupper – dagtilbud og skole.

Mødedeltagerne blev bl.a. præsenteret for grundlaget for at sidde i en bestyrelse samt gode idéer til, hvordan arbejdet i en bestyrelse kan gribes an.

Distriktsbestyrelsesmedlemmerne var enige om, at dialogen manglende.

Der er rundsendt slides til skolelederne. Disse vil blive sendt ud til distriktsbestyrelsen.

Dialogmødet var det første med Anja Lund som formand for Børne- & Ungeudvalget.

I forbindelse med punktet omkring evaluering af dialogmødet, blev prøvebehandlingsansøgningen vedr. Sporvognen drøftet.

Distriktsbestyrelsen ønsker, at prøvebehandlingsansøgningen vedr. Sporvognen drøftes på Børne- & Ungeudvalgets næste møde.

Distriktsbestyrelsen har talt om, hvordan informationen og kommunikationen omkring prøvebehandlingen omkring Sporvognen skal være.

Det berørte personale samt forældrerådet i Sporvognen blev informeret umiddelbart efter distriktsbestyrelsesmødet. Kasper og Eva deltog i forældrerådsmødet.

Forældrerådet vil gerne give deres besyv med. De er klar over, at der skal ske noget, men er bekymrede for, at prøvebehandlingen kommer til at have betydning for Løkkemarkskolen. Denne bekymring vil de gerne have, at politikerne har med i deres overvejelser. Eva har et skriv med, som distriktsbestyrelsen får tid til at gennemlæse.

Distriktsbestyrelsen giver opbakning til forældrerådets skriv.

Morten W. får tilsendt forældrerådets skriv, hvorefter det sendes til Børne- & Ungeudvalget sammen med alt andet materiale.

Alle berørte forældre skal ligeledes orienteres om situationen inden prøvebehandlingsansøgningen offentliggøres.

Distriktsbestyrelsen drøfter bevillingen til bålhytten. Bevillingen er givet til materialer, da den oprindelige plan var, at forældrene skulle bruge frivillig arbejdskraft. Derfor er det ikke så enkelt, blot at bruge pengene på at bygge bålhytten færdig. Der arbejdes derfor videre med dette.

357. Økonomi

Der uddeles en oversigt over økonomien til distriktsbestyrelsen. 2018 er slut, men regnskabet er ikke afsluttet endnu. Der er en forventet overførsel på 250.000kr. Regnskab for 2018 og budget for 2019 forventes klar til gennemgang på næstekommende møde. Vikarforbruget dækker primær vikardækning til eftervidereuddannelse af personale.

358. Mobilfri overbygning – tilbagemelding fra lærerne:

Lærerne har haft en snak omkring mobilfri overbygning på deres afdelingsmøde. Nogle oplever store udfordringer ved at inddrage mobiltelefonerne.

Lærerne vil gerne fortsætte den mobilfri overbygning, men gerne uden de udfordringer, de oplever på nuværende tidspunkt.

Distriktsbestyrelsen drøfter, hvorvidt distriktsbestyrelsen vil bakke op om mobilfri overbygning ved at forlænge det allerede nuværende princip om mobilfri indskoling og mellemtrin.

Distriktsbestyrelsen stemmer om ovenstående. Én stemmer imod, mens resten af distriktsbestyrelsen stemmer for.

Princippet om mobilfri overbygning gælder fra dags dato. Skolens ledelse finder en løsning på det praktiske i at løfte opgaven. Evt. ved at købe kufferter til opbevaring af mobiltelefoner, ligesom i indskoling og på mellemtrin.

Distriktsbestyrelsen ønsker en ensartethed i brugen af mobilfri skole mellem afd. Krogsbølle og afd. Løkkemark.

Princippet er tidligere nedskrevet, men ikke at finde. Der udarbejdes et nyt udkast, som dagsordensættes til godkendelse på et distriktsbestyrelsesmøde.

359. Evaluering af tirsdagsbånd

Der er udarbejdet en forældreundersøgelse, som sendes ud i uge 4. Udgangspunktet er trivselsspørgsmål. Spørgsmålene sendes elektronisk via intra.

Der bliver evalueret med personalet.

Den generelle opfattelse er, at det er en stor succes.

Evalueringen drøftes på næste distriktsbestyrelsesmøde.

I maj måned, vil der blive truffet beslutning om, om det skal fortsætte.

360. Høringssvar – ressourcefordelingsmodel

Distriktsbestyrelsen drøfter den ressourcefordelingsmodel, der har været dagsordensat på Børne- & Ungeudvalgets møde i januar.

Kystskolen og Særslev/Hårslev skole er ramt af omprioriteringer i det nye budget.

Det er besluttet, at pengene skal omprioriteres. Høringen går på den model, der er lagt på til at omprioriteringer skal udmøntes.

Der er deadline for høringssvar den 25. januar.

Distriktsbestyrelsen vil i høringssvaret anfægte fordelingsmodellen, som handler om antal elever pr. klasse. Distriktsbestyrelsen vil foreslå en form for socioøkonomisk vinkel som fordelingsmodel.

Kasper sender et oplæg til distriktsbestyrelsen, hvorefter det sendes til Børne- & Ungeudvalget.

361. Procedure: Princip for lejrskole

Udkastet til et nyt princip, er fremsendt forud for mødet.

Distriktsbestyrelsen drøfter princippet for lejrskole grundigt.

Distriktsbestyrelsen stemmer om, hvorvidt princippet skal godkendes.

Princippet er godkendt fra dags dato.

362. Eventuel og kommende punkter

Gennemgang af regnskabet for 2018. (MW)

Evaluering tirsdagsbånd (CB)